qui ad tertium miliare habitat domi non inventus. " Quas

misisti ut traderem Henrico Wottono ipse attuli non multo

propius habitanti quam facit Camdenus. Frustra fui : domi

non est inventus semel atque iterum. Scripsi igitur illi et

rogavi ut horam mihi condiceret ; me velle ipsum convenire.

Dies jam multos frustra exspecto : ne quid dissimulem;, nihil

inde exspecto. Ego mores Anglorum non capio. Quoscunque

ipse habui notos priusquam huc venirem, jam ego illis sum
ignotus, vere peregrinus, barbarus ; nemo illorum me vel ver-

bulo appellat : appellatus silet. Hoc quid rei sit non scio.

Hic Wotto vir doctissimus ante annos viginti mecum Genevse

vixit, et ex eo tempore literis amicitiam coluimus. Postquam

ego e Galliis ille Venetiis huc convenimus desii esse illi notus

:

mese quoque epistolee responsum dedit nullum, an sit daturus

nescio."- De diligentia sua in opere exequendo, Scioppii

ecclesiastico, obitu Principis Wallise. " Clausam hanc episto-
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lam recludi oportuit, ut hsec adjicerem. Scripsit tandem ad

me D. Wotton in cujus epistola hsec verba habentur :
' Legi

quse ad me scripserat ornatissimus prseses, cujus voluntati ne

obtemperem hoc unum obstat, quod ipsi idem meditamur.'

Conveniam illum et videbo, si est dpardj, et plura scribam."

955, i. literas] 363, 143 (Burn. MSS.) " Venerando

avunculo D. Isaaco Casaubono Is. Chabanseus S. D. Diu est

quum primum mihi nuntiatum est filiam amitam peperisse,

postea vero filium, eique a serenissimo Rege in baptismo sus-

cepto nomen Benjamino fuisse impositum. Quare quum nihil

certi haberem, quid potissimum crederem plane nesciebam.

Itaque dubitanti mihi tandem tuas D. Rosa mihi attulit, quse

omnem dubitationem excusserunt, quanquam de nomine non

plane constat ; nondum enim sigillum rrjs TiaKiyytveo-ias ei

fuerat impressum. Sed hsec non tam me sollicitum habebant

quam reliqua. Gratulor autem tibi, venerande avuncule, et

amitse filium illum, Deumque oro, ut qualem tu ipse fore cupis,

talem prsestet. Non dubito illum maximi gaudii materiam

tibi prsebuisse. Sed, proh dolor ! quantus luctus gaudium

illud excepit, ob Principis Wallise obitum, de quo tamen nulla

in tuis literis mentio, nondum enim fato functus erat, cum

illas scribebas. Graviter sane molesteque omnes, sed prse-

sertim nostrarum partium homines moestissimum illum casum

tulerunt. Non mediocriter sum recreatus ex tuis intelligere

versiculos meos cognato Merico placuisse, eique igniculos

quosdam et incitamenta ad literas excitasse. Effieiam ut

posthac quandoquidem mones, interdum ejusmodi stimulos

ei addam, et quanquam versus mei sint frigidiores vel etiam

hebetiores quam ut illum ad studia aut incendere aut incitare

possint, tamen id conabor, ne hac in parte meo officio vel

ipsius progressibus, quos omni studio et opera promovere

velim, defuisse videar. Exspecto a te aliud responsum ad

meas et Dni des Bordes literas, quas de ducentis aureis quos

D. Vergerius et ejus uxor pro reditu Genevam mutuo a te

accipere postulant, scripsimus. Scribam per D. Rosam fusius.

Nunc enim tantum raptim scribo, quum de discessu isthuc

cujusdam ante aliquot horas valde sero a D. Gentili certior

factus essem. Vale, venerande avuncule, Deus Opt. Max. te

et venerandam amitam et totam familiam salvos et incolumes
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tueatur. Lutetice Paris. iii Kal. Nov. (1612.) Heri tuas

tantum accepi quse xv die Oct. datse sunt.
,,

A Monsieur Monsieur Casaubon chez Madame Kittegrew. A
Londres.

956, 1. amicos] Lingelshemium Ep. 842, de scriptiuncula

adversus Scioppium ; operis inchoati partem visam a Sculteto,

Archiepiscopi et aliorum Episcoporum censurse subjiciendam.

Grotium Ep. 843 ; epistolam ejus Bedwellum attulisse :

opus suum crescere.

Jacobum Oapellum Ep. 844, monitum se funeribus Henrici

Wallise Principis, Nicolai Fabri, D. Karew olim in Oallia

Legati, atque Bongarsii : paginas se descripsisse 324 ad an.

Christi 33 : quserere ut vincat veritas.

Erpenium Ep. 845, evangeliorum se Arabicorum usum sibi

petere.

Heinsium Ep. 846, acceptas plures ejus fjLeixxj/LfjLOLpovs. " Au-

divisti obiisse in Oalliis Principem regii sanguinis Comitem

Suessionensem pacis et publicse tranquillitatis studiosissi-

mum et a factione Hispanica alienissimum. Quo tempore

allatus est in hanc aulam ille nuntius, incipiebat segrotare

Princeps Wallensis Regis filius, quem etiam mors immatura

et vere acerba omnibus bonis abripuit. Non potest verbis

dici quantam in illo uno capite universa Dei Ecclesia jacturam

fecerit, quantam hoc regnum. Amisimus enim Principem

in quo jure dubitares animine an corporis dotes prsestarent.

Scires natum ad magna, cum vultum intuereris et illud vere

a$Lov elbos Tvpavvihos. Corpus ita firmum ut longsevitatem

merito illi sponderes. Pietas erga Deum notissima ; crropyr)

erga parentes et inaffectata reverentia plane insignis.
,
Pru-

dentia in prima adolescentia senilis. Quid alias virtutes com-

memorem ? Hic tantus Princeps paucorum dierum morbo

terris ereptus est. Secuta est statim mors pene repentina

nobilis senatoris Angli Domini Karew qui ante paucos annos

Legatus Regis egerat in Oallia. Dum hic moritur, afferuntur

illi literse a maximo viro Domino Thuano, quibus erat adjuncta

epistola ad me, quse certiorem me facit de obitu Nicolai

Fabri, viri, mi Heinsi, doctrinse magnse, sed probitatis et

pietatis longe maximse. Amabat ille me, ego ipsum venera-
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bar vere ut ktfyavov tov \pvaov yivovs. Omitto obscuriores

amicos : nam etiam hsec scribenti nuntiatur diem obiisse

Northonus Bibliopola Londinensium ordinis sui hominum
longe ditissimus et bonarum partium homo." Terras se Ise-

tum relicturum : Papistas contemnere verbum Dei : Episto-

lam ad Scioppium Lutetise editam missurum.

— 22. xvii. Kal. Jan.] Ad Thuanum scribens Ep. 847

Fabri jacturam luget.

95 y, 13. Anglmri] Montacutum Episcopum Bathoniensem

Ep. 1059. " Non patiar ut querelam meam ex aliis potius

quam ex me cognoscas. Bonorum virorum est candide inter

se agere, maxime autem illorum qui veritatis caelestis patro-

cinium adversus seculi hujus imposturas susceperunt. Ego,

vir doctissime, quum relicta patria in qua regnat superstitio,

huc veni, commentarium Polybianum habui prse manibus

accuratissima diligentia, et novo exemplo, (absit verbo invi-

dia) a me congestum, sed nondum digestum. Speravi bene

me de literis severioribus meriturum editione observationum

mearum, quas indefesso studio confeceram. Sed quum ani-

madvertissem ea studia minus hic florere, et cognovissem

serenissimum sapientissimumque Eegem, Regum ewe/Seoraroy,

studiis illis totum se dedere quse ad pietatem conducunt, mu-

tata velificatione morem gerere Domini et heri mei voluntati

decrevi. Placuit maximo Regi, ut ego in confutandis Baronii

Annalibus operam ponerem, quam operam exegerunt a me
jam a multis annis utriusque partis viri boni in patria. Quia

sic placebat magno Msecenati meo, ad opus me accinxi ante

aliquot menses. Jam beneficio Dei immortalis pars refuta-

tionis primi tomi non poenitenda est confecta et descripta.

Jam paginae 390 sunt paratse quarum partem maximam illus-

trissimus Prsesul Dominus Cantuariensis legit. Propositum

meum est, quod nemo amicorum ignorat, primum tomum ita

accurate refellere, ut ex ea scriptione possit conjectura fieri

de cseteris. Nihil igitur prsetermissum est a me, quod jure

possit reprehendi, quantum quidem in hac tenuitate ingenii

possum deprehendere. Multi jam sunt menses, ex quo ab-

solvi in Prolegomena Baroniana, vanissimam operis totius

partem, eXeyxoi^ capitum 3 1 quae et plura multo, ut jam dixi,
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legit illustrissimus Dominus Archiepiscopus. Dum ego in eo

sum, ut pergam in suscepto opere, ecce adfertur mihi indi-

culus capita continens libri a te huc missi ut typis expri-

matur. Eum indicem dum legere incipio, venio in eam sen-

tentiam, ut existimem aliquem studiosum confecisse argu-

menta mearum disputationum : atque ita statim dixi illi qui

attulerat, serio confirmans eum esse indicem capitum libro

meo comprehensorum, donec ab eo admonitus ut pergerem,

porro vidi esse quidem idem argumentum, sed ab alio tracta-

tum, qui antevertere editionem meam et plagii notam mihi

voluit inurere. Erat in ima cera nomen tuum appositum,

quod ut legi, miratus sum potuisse tibi hujus consilii in men-

tem venire. Non enim ignotum est tibi, id me nunc magni

Regis jussu agere. Cur igitur in alienam messem immittis

falcem l An existimasti me illa non esse animadversurum ? Si

ita credidisti, frustra fuisti. Quantum ex indiculo tuo potui

cognoscere, nihil quicquam habes, quod me fugerit. Ego,

nisi fallor, non pauca, quorum in tuo breviario nulla habetur

mentio. Quod nolim in eam partem accipias, quasi ego plus

mihi tribuam quam tibi. Absit, oi>x ovtv TeHttJMpai. Sed

nolo te fugiat, diu esse quum hoc opus ccepi meditari. Ita-

que priora mea studia illi proposito mirifice nunc inserviunt.

Scio quanta prsestes eruditione, quo ingenii acumine excellas.

Sed vix concedam tibi plura tibi errata Baronii esse animad-

versa quam mihi. Stupenda autem hsec avyKvpia meae scrip-

tionis et tuse, nam argumenta a te conscripta, paucis immu-

tatis, meis disputationibus optime conveniunt. Series capitum

eadem fere ; loca auctorum eadem ; enumeratio Prsesidum

Syrise an sit eadem nescio, certe propositum est idem.
v
Dis~

putationes pro Josepho esedem. Quid plura commemorem?
Hoc fortasse intererit, quod tractatio erit diversa, et nos alia

non pauca inserimus. Hoc quo acciderit casu nescio. Nunc
ipse judica, quantam ego de te querendi occasionem habeam,

qui tanto studio videris id unum qusesiisse, ut vel tua descrip-

sisse judicer, vel actum agere. Certe imposuisti mihi neces-

sitatem querendi de hac injuria, et apud Regem et publice,

quum mea edentur, si illum diem videre Deus dederit. Pon-

tificii vero quam suaviter ridebunt, quum hanc ovk ayaOrjv €pu>
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inter nos animadvertent 1 Si, quia peregrinus sum, propterea

contemptu me habuisti, at Regem cogitares, cujus expresso

jussu hsec opera mihi suscepta. Ego, Dei gratia, possum

redire in patriam, et injuriam mihi factam serio tecum ex-

postulare publicis scriptis. Fecisti enim erga me quod erga

te facturus non fui, qui nunc etiam paratus sum, si ita Regi

placuerit, imposita provincia cedere, et aliud curare. Hoc
volui nescius ne esses. Vale. Londini 14 Dec. 161 %?
Ad Thuanum scripsit Ep. 848, incertum se quid faciat

:

responsionem adversus primum Baronii tomum in duas partes

divisam : priorem statim publicare meditari : operam se de-

disse ne aut discederet a veteris ecclesise doctrina, aut asperi-

tate bonos offenderet. " Accipe nunc aliam, quam, nisi

fallor, miraberis. Anglus quidam homo doctus et acris in-

genii, Montacutus, qui nuper Gregorii Nazianzeni qusedam edi-

dit, postquam animadvertit in magna exspectatione esse hic

opus meum, ut mearum scriptiuncularum suis popularibus

desiderium leniret, ad propositum idem se accinxit, et con-

fectam responsionem ad prolegomena statim Etona, ubi est

apud Savilium, Londinum edendam misit. Etsi autem serio

mandatum erat ut clam negotium haberetur, ne isti peregrini

ex Anglorum scriptis proficiant (hsec enim fuere verba magni

cujusdam viri) tota res tamen mihi patuit, et traditus est

index capitum libro Montacuti tractatorum. Quum primum

ccepi eam chartam legere, paratus fui jurare illum indicem

confectum fuisse in capita operis mei. Idem ordo, eadem

series, eadem reprehensa, iidem auctores allati, ut postquam

rei veritatem novi, vel fraudem vel avyKvpiav satis mirari

nequirem. Quanquam nolim existimes in ista tractatione

eandem congruentiam esse repertam ut dixerunt qui viderunt.

Est ille quidem vir doctus ; sed nos annis graves fortius pe-

dem figimus. Itaque in summa propositi similitudine scopus

tamen et ipsa tractatio plurimum differunt. Atque ego meae

existimationis interesse puto ut alienum opus edatur. Illud

me male habet non esse habitam ab homine juvene (certe

inferioris mihi setatis) tot vigiliarum mearum rationem, non

Domini Archiepiscopi, qui partem maximam operis mei legit

et quanti faceret ssepe ostendit, non Regis ipsius, Principis
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optimi, et maximo in his rebus judicio prsediti. Quod si in

(lallia degenti mihi hsec injuria esset facta, non ferret im-

pune : detestor enim hanc ovk dyaOrjv tpiv. Et illustrissimus

Archiepiscopus, cui liber erat dicatus, consilium detestatus est,